АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УРЕНО-КАРЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Урено-Карлинское

[bookmark: _GoBack]28 декабря 2024 г.                                                                                             № 87

О внесении  изменений
в   постановление  № 110 от 29.12.2023

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», статей 8,38 Устава муниципального образования Урено-Карлинское  сельское  поселение, администрация   постановляет:
1. Внести  в постановление администрации муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение от 29.12.2023 г. № 110 «Об утверждении муниципальной Программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение» на 2024 - 2028 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Строку «Целевые индикаторы   Программы» изложить в следующей редакции:
	«Целевые индикаторы
Программы

	- профилактический   подворный  обход,  информирование  населения  о первичных  мерах противопожарной  безопасности
( кол.  подворий)
2024 г - 450 ; 2025 г- 580;  2026г – 650; 2027 г - 700 ; 2028 г – 750
    - проведение  сходов  граждан с.Урено-Карлинское, с.Белозерье, с.Теньковка,
с.Базарный  Урень с  включением  в повестку  дня  вопроса  «Обеспечение   первичных   мер  пожарной  безопасности  на  территории  муниципального  образования  Урено-Карлинское  сельское  поселение»
 ( кол-во)
2024 г -  4 ;  2025 г  - 4 ; 2026 г - 4 ;
2027 г – 4 ;  2028 г – 4
       -   опашка   населенных  пунктов ( устройство защитных противопожарных  полос )
 2024 г - 8   час; 2025 г – 1  час  ; 2026 г - 1     час   ;   2027 г – 30    час ; 2028 г – 30    час.»

1.1.2. Строку «Ресурсное обеспечение   Программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение
программы с разбивкой
по этапам и годам
реализации

	Всего потребность в средствах на реализацию Программы 311,0 тыс. руб., финансирование Программы осуществляется за счет средств  бюджета муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение, из них:
 2024 год – 21,00   тыс. руб.
 2025 год – 60,0   тыс. руб.
 2026 год – 20,0    тыс. руб.
 2027 год -  60,0  тыс. руб.
 2028 год -  150,0  тыс. руб.»

1.2. Раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«IV. Система мероприятий   Программы
Перечень мероприятий по повышению пожарной безопасности поселения и зданий администрации МО Урено-Карлинское сельское поселение на 2024-2028 годы приведен в табл.№1.
Таблица №1. План мероприятий по повышению пожарной безопасности муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Населенный пункт
	Объем финансирования
тыс.руб.

2024

2025

2026

2027

2028

	1.
	Размещение информационных сообщений и листовок на противопожарную тематику на информационных стендах, сайте администрации

по поселению
	0
	0
	0

0

0

	2.

	       - проведение  сходов  граждан с УреноКарлинское,сБелозерье,сТеньковка,с Базарный  Урень с  включением  в повестку  дня  вопроса  «Обеспечение   первичных   мер  пожарной  безопасности  на  территории  муниципального  образования  Урено-Карлинское  сельское  поселение»

по поселению

	0
	0
	0

0

0

	3
	Профилактический противопожарный обход  подворий

	по поселению

	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

	4
	Организация опашки населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам
(устройство защитных противопожарных  полос)
	Бюджет МО Урено-Карлинское сельское
поселение
	по поселению

	21,0
	60,0
	20,0

60,0

70,0

	Материальное техническое обеспечение деятельности ДПД

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	80,0

	Итого

	21,0
	60,0
	20,0
	60,0
	150,0

1.3. Раздел 5 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«V. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы
Финансирование данной Программы производится за счет средств бюджета  муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение.
Всего потребность в средствах на реализацию программных мероприятий составляет 311,00  тыс. руб.:
 2024 год – 21,00   тыс. руб.
 2025 год – 60,0   тыс. руб.
 2026 год – 20,0 тыс. руб.
 2027 год -  60,0  тыс. руб.
 2028 год -  150,0  тыс. руб.
Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию Программы, подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета МО Урено-Карлинское сельское поселение на очередной финансовый год.»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

И.о.Главы администрации
муниципального образования
Урено-Карлинское сельское поселение                                            В.И.Атякшев